$\mathbf{X}$ 60-is 4555is

JAFFNA, WEDNESDAY (3 6 5) FT 501 io.

கலியகளை இ00க. த அக்க எப்பிறில்மீ 2 கட

NO. 18 ( DN EM

PUBLISHED EVERY OTHER WEDNESDAY.

பக்ஷத்துக்கொருமுறை புதன்கிழமைகளிற் பிரசரிக்கப்படும்.

## NOTICE.

CEYLON TECHNICAL COLLEGE.

DEPARTMENT OF CIVIL AND MECHANICAL ENGINEERING

Entrance Examination, May, 1899

The Entrance Examination for the next Courses in the two Departments of Civil Engineering and Mechanical Engineering will be held at the College in Colombo on May 22 and following days at 10 30 A M

Forms of application and full particulars can be obtained from the Superintendent

Successful students in these two departments of the College become eligible for appointments in the Public Works, the Surveyor-General's, and the hailway Departments of Government service

E. HUMAN, Colombo, March 30, 1899 Superintendent.

STANTON AND CO: VEPERY, MADRAS.

European and Native jewellery manufacturers, Diamond and ruby merchants, Designs and estimates on application Dont waste time to write or cable us "can you do this or that" we can do anything that comes within reason and depends upon brains and money and close application to business

SATISFACTION GUARANTEED

ORDER NISI IN THE DISTRICT COURT OF MULLATIVU.

Testamentary Jurisdiction

No. 13

In the Matter of the goods and chattels, Estate and property of Nagapper Arumugam of Point Pedro, late of Mullativu. deceased.

of Point Pedro, late of Mullativu. deceased.

This matter coming on for disposal before C. S.
Vaughan Esquire, District Judge of Mullativu on the
30th day of March 1899 in the presence of Mr. S.
Senathirajer Proctor, on the part of the Petitioner
Teyver Nagalingam, and the affidavit of Kathirgamer
Naganather of Point Pedro dated the 17th day of
March 1899 having been read, It is ordered that the
said Teyver Nagalingam be, and is hereby declared
entitled to have Letters of Administration to the
Estate of Nagapper Arumugam of Point Pedro, late of
Mullativn deceased, unless any person shall on or
before the 31st day of May 1899 show sufficient cause
to the satisfaction of this Court to the contrary.

The 30th day of March 1839

C. S. VAUGHAN

O. S. VAUGHAN District Judge.

IN THE DISTRICT COURT OF JAFFNA. ORDER NISI.

Testamentary ) Jurisdiction

No. 976

In the Matter of the Estate of the late Parupathippillai wife of Ampalavanar of Karadive West

Deceased. Arumukam Ampalavanar of Karadivu West Petitioner,

Kanther Ampalam and
 Kanther Murukar both of Karadivu East
 Respondents.

This matter of the Petition of Arumukam Ampala-vanar, the abovenamed Petitioner, praying for Letters of Administration to the Estate of the abovenamed deceased Parupathippillai wife of Ampalayanar of

Karadive West coming on for disposal before C. Eardley Wilmot Esquire, District Judge, on the 6th day of Aprit 1899 in the presence of Mr. S. Kandayah Proetor on the part of the Petitioner and the affidavit of the Petitioner dated the 5th day of April 1899 having been read it is declared that the Petitioner is the husband of the said Intestate and is entitled to have Letters of Administration to the Estate of the said Intestate issued to him unless the Respondents or any other person shall on or before the 30th day of May 1899 show sufficient cause to the satisfaction of this Court to the contrary.

This 6th day of April 1899

Sd./ C. E. WILMOT District Judge.

#### HINDU COLLEGE, JAFFÑA.

The College will re-open after the Tamil New ear Holidays on the 12th of May 1899.

A commodious Boarding establishment, with-in 5 minutes walk from the College, with splendid arrangements, has been in existence for the last 3 ments. It is under the supervision of the P incipal and in immediate charge of Mr. N. Ponniah, Boarding Master. Arrangements will be made when the College reopens to give private instruction to Boarders, with a view to enable them to appear for the Cambridge Local Examinations

For further particulars apply to the Principal or to Mr. N Ponniah, Boarding Master. Stud-ents joining the College Department will receive severy assistance to prepare for the Cambridge Senior Local Examination, along with their atudies for the First-in-arts examination of the Calcutta University The Junior F A class will be formed on the Sh of May 1899.

Hindu College Jaffna N SELVADURAI April 10th 1899 Principal.

## TO OUR SUBSCRIBERS

It is with the greatest reluctance we have to complain about the remissness of many of our subscribers in not sending their arrears due to our paper, though they were constantly reminded of it in these columns and a special circular sent to them. If our subscribers wish that our papershould be thoroughly up to date in every respect they should not grudge to pay their dues promptly and strengthen our hands to effect the necessary improvements in the paper. Our thanks are due to those of our subscribrs who have responded to our circular and paid up their arrears.

The Manager

## THE HINDU ORGAN.

JAFFNA, WEDNESDAY, APRIL 26, 1899

## CEYLON IN THE IMPERIAL PARLIAMENT.

It will be seen from the report of proceedings in the House of Commons published elsewhere that Ceylon affairs have been prominently brought to the notice of the Imperial Parliament by more than one member, in connection with the Waste Lands Ordinance. Lord Stauley of Alderly also called the attention of the House of Lords to what he described as the inefficient action of the Magistrates and Police in Ceylon in the cases of the deaths and Police in Ceylon in the cases of the deaths of Mr. Tewson and Mr. Talwatte, the oppression and extortion taking place in Ceylon under the Waste Lands Ordinance, and to the prosecution of Mr. Le Mesurier. We are sorry that we cannot for want of space publish in our columns the interesting proceedings in the columns the upper House.

upper House.

It is not often that the affairs of a British Colony or Dependency are discussed in Parliament. We feel sure that those of Ceylon have never in recent times received the attention which some Members of Parliament and the whole English press seem now to bestow on them. This cannot fail to be productive of salutary results in the administration of this Colony, independent of any considerations as to the justice or validity of the cause these Members of Parliament have espoused. We do not intend any reflection on the high sense of duty that has always inspired every action of His Excellency Sir J. West Ridgeway in his administration of Ceylon when we say that the mere fact of Ceylon affairs coming under the scrutiny of the Imperial Parliament would be sufficient check on the Governors of the Colony and the Secretaries of State, who are sometimes Secretaries of State, who are sometimes tempted, with the best of intentions, to encroach on the rights and liberties of Her Majesty's subjects.

Majesty's subjects.

There cannot be two opinions as to the present Governor's great abilities as an administrator and his sincere wish to promote the material, moral and political interests of the people committed to his charge. The people of the North are under special debt of gratitude to him for his able and earnest advocacy of the cause of railway extension to Jaffina which he will carry out in spite of powerful opposition in interested quarters. But the fact remains that the Waste Lands Ordinance, which has been characterised by the Supreme Court of the Island as an extraordinary measure and which ever Mr. Chamberlain was forced to admit to hell perhaps a too arbitary" piece of legislation, is a serious Chamberlain was forced to admit to be prehaps a too arbitary" piece of legislation, is a serious invasion on the rights of the subjects, even lift is be true that Mr. Le Mesurier's proceedings necessitated its passing into law. It is again a well-known fact that during Sir J West Ridgeway's administration, the judiciary of the Colony has been reduced to a subordinate position by the too frequent interference of the executive; just as the local Legislature has been position by the too frequent interference of the executive; just as the local Legislature has been reduced to a greater sham than it ever was, by the elimination from the native unofficial side of the Council of all independence and abilities We are, therefore, glad that Mr. Schwann has called the attention of Parliament to the evils resulting from the executive interference with the judicial establishment of the Colony, and that Mr. Chamberlaiu has promised to make inquiry from the Governor on the subject.

from the Governor on the subject.

Mr Chamberlain's defence of the Waste-Lands Ordinance seems to us to be plausible and based on incorrect imformation. His assumption that the un-official Members of the Council did not object to the measure and that it has given satisfaction to the vast majority of the native population of this Colony is not founded on fact. We have not the Hansard before us, but we perfectly remember that at the time the Ordinance was introduced it met with the most strenuous opposition from the unfficial members. The then Tamil Member.

Mr. Coomara Swamy, went the length of the unfficial members. The then ramin members. Mr. Coomara Swamy, went the length of comparing the Government to a highway robber in this respect, which remark was resented by His Excellency the Governor who presided on the occasion. Rightly or wrongly wrongly we believe—an impression has prevailed in the Colony, at least among the continued on the 4th page)

# a man in the parties of

வாழ்களக்கணர்வானவரானினம்..... வீழ்கதன்புனச்பேர்தனுமோக்குக்...... ஆழ்கதியதெல்லாமானுமமே..... குழ்கவையகமுக்குவர்திர்கவே......

# விளம்பரம்.

இவ் வியந்திரசாலேமி லுள்ள சில புத்த கங்களின் விலே இப்பொழுது குறைக்கப் பட்டிருக்கின்றது. இனிமேல் இரண்டா ம் பாலபாடம் க0 சதமாகவும் மூன்மும் பாலபாடம் உ0 சதமாகவும் நிகண்டு க-வது முதல் க0 வது முடிய எடு சதமா கவும், கக வது முதல் கஉ வது முடிய உடு சதமாகவும் விற்கப்படும்.

இங்ஙனம் இந்துசாதனமனேசர்.

# இவ்வியந்திசாலேயில் விலேப்படும

புத்தகங்கள்.

	9		e p w
கம்க்இவர்யம்≀‰்	33		-
தர்த்து தொன்றைவேர்சன் உரை	"	90	-
முதலாம் பாலபாடம்	11		#
இரண்டரம் பாலபாடம்	27		*0
முன்கும் பாலபாடம்	,1	3	2.0
காலாம் பரபைாடம்	1)	-	MO
இந்தாம் பாலபாடம்	17		西町 湯
வெரலார் தசிசன்விற்	13	4	
கதிரையாத்திரைவினங்கம்	13		4 (1)
பூயிசாஸ் தொலினக்கம் இ-ம், கு-ம், கு-ம்,			
அ-ம், தால்களுக்கு	33		<b>6</b>
மறைமைச்பர்தாதியுரை	13	-	20
வை இக சைவ சுத்தாத்துவித	1199		
வைத்த வசவ சுத்தித்திக்க		-	A
சைவ சித்தாந்தம்	11	1	- VIDI
க்கண்டு முதலாவதமுதல் கஉவத முடிய	4	-	-
இ = DOID OV 3 லா வ ஆம் ம் 3 வ ரி இயற்கு குக்கு கு	"	10	AT UE
க்கூடு கட வத முக்க் கட வத முடிய	11	-	
			-

#### விளர்பாம்.

கஅகை ம் இறி சிக்திரையீ கம் திக்கி பாழ் ப்பானாக் வண்ணுப்பண்ணேகுடி வினுகித்தம்பி வேறுப்பின்போயும் பெண் கண்ணுக்கைப்பின்போ யுமாகிய சங்கள் யாழ்ப்பாணம் வண்ணுப்பண் போரும் கோம்பு ஐபன்தறை பர நில். இலா. 8% இரண்டுகட்டுக் கலவிடும் இரண்டு கிணு அகளும் செப்பபிரும் எல்லேகிழக்கு விடத்தற்றி அசற்பகப் பிள்போர் சோயிலாதணம் வடக்கு சிண்ணத்தம்பி வன்குபாள் கோயிலாதணம் வடக்கு சிண்ணத்தம்பி வண்ணுர்பண்டு வைக்கிண்வரசுவாயிகோவில் ஆ தனம் தெற்கு இருட்டு இந்த எல்லிக்குட்பட்ட விட்டையும் காணியையும் சோமவாரமடமாக காங்கள் தருமசாதனம் பண்ணிப்போட்டோம். இதிறுள்ள அசைவற்ற அசைவுள்ள பொருள்க வாவையும் அதற்குத் தருமசாதனம் பண்ணிப் போட்டோம்.

வி. வேறுப்பிள்ள \* கண்ணத்தைப்பிள்ளோ (இறு)

#### இந்துசாதன கையொப்பவரவு. ராம். சு இராமன்செட்டியார் தைகை செல்ல பாகங்காணி ரத்தின புரி அமுகா இராமசாமிக்கணக்கப்பின் சொறாலி ம, தெருபரப்பின்னே ரத்தின புரி 2.-00 சத்திரைப்பி தவசேலியா வட்டு மீசால்ல 2-80 பா சன்றைக்குருக்கன் கதிர்காமர் செனத்தம்பி 4- RO 4-00 மட்டச்சளப்பு அ-இல Q a inter wir R, assegua K. கல்லசேசரப்பின்ன பூவரசங்குளம் Patron 2-00 முத்தவேறப்பின்கோ .0-00

## Dimared ig sara

வாழ்ப்பாணத்திலேயுள்ள ஏண்ப கொத்தாரிகமாகு ம் இவ்வுத்தமோத்தம் புண்ணியத்துக்கு, மேலேய கொ த்தாரிகமாரைப்போல உறுதுக்கோர் விடுதம்வைத்து ச் சேர்த்துக்கொடுப்பார்களேனக் காத்திருக்கிறேம், (இ. சா. ப.)

# இந்துசாதனம்.

sapay.

இக்காலத்திலே, முத்திவழிதேயுப் பக்திவழிகி ந்போர் பலர். புறத்தாசாரங்களா ஹம், பொய் வேடக் கர்மாதிகளா ஹம் தாம் மேனிஸ்க்கெய் திவிடலாமென மயங்கியுழுறுவாராயினர். இவ ர்களகத்தே விணுன கினக்கமொன்றுண்டு. அ கேவைது:- உடம்புகலிய வருந்துதல், மனண்வ கைகளேக்கிரமப்படுத்துதல், பூரை செபதபாதி கன்செய்தல், சாஸ்திரதிகளோப் பொருளரியாது சற்று, பணத்தை நிரப்புதல், ஆதிய இக்கிரியைக னமாததிரம் ஒருவணே ஞானத்தைக்கண்கேன சே ரத்துவிடுமென எண்ணுவின்றணர். இவர்களுடை ய சிவியக்கை உள்ளபடியெடுத்து கோக்குங்கா ல், இவரெல்லாம் உலக ஆசையென்றும் முகேல் யாய்ப்பட்டு இருந்தவிடம் போனியாசாரிகளாயி ருகங்குறனர். ''லனிகவிஸ்காரம்'' என்னுக் த தறவசாண்டுரத்திலே இப் போனியாசாரிகளாயி ருகங்குறனர். ''லனிகவிஸ்காரம்'' என்னுக் த தறவசாண்டுரத்திலே இப் போனியாசாரிகளாயி மக்கரைகள். முறிப் பின்வருமாறு கூறப் பட்டிருக்கின்றது.

"சிவர் ஆற்றிலே மூழ்கொ**மாத்திரத்தில் அ**கத் தழுக்கு நீவுவினி⊖மென்பர். மற்சமாமிசம் புஇ யா∞மமாத்திரமே மூத்தி இத்திக்கத் தக்க ஏது வென எண்ணி அவைகளேப்புகியாகொழிவார் கி வர். புவனேயும் பூண்டையும் சருசையும் கிழங் கையுர்தின்ற விடுபெற முயலுவரர் சிவர். கோ சலகோமயமருந்திப் பிறவிமயல்தீர்க்க எத்தனி ப்பார் சுலர். மடிகாவிட்டு முழுந்தாட்கைகோர் த்து மௌனசாதனஞ்செல்து, தமமைஞானசுதர் தப் சென் ஹெண்ணுவார் கிலர். காலாறுகாளுக் கொருபோதன்னலால் மறமையின்பம் சாதன மாமென எண்ணியவ்வாறுசெய்வார் கிலர். வாணமாய்த் திரிவார் சிலர். அசேக உஸ் திரசா ரணிசளாய்த் திரிவார் கிலர், தாடியும் சடையும் ரணிசளாய்த்திரிவார் சிலர். தாடியும் சடையும் மரவுரியுடையும் கொள்வார் சிலர். இவ்வண்ண ம் செய்வாரெல்லாம் இனிப் சேறவாவாழ்வெய்த வோம் வாமென எண்ணிர்கொள்ளுகல்மாத்திர மன்றிக் தம்மைவிடப் பெரியோரும் பரிசுத்தரு மில் இவனவும் கடிப்பர். இன்னுஞ் சிலர் பஞ் சாக்கினிமத்தியில் ஒற்றைக்காலில் நின்றுகொ ண்டிருப்பதால் தபம் முற்றியதெனக் கரு இ மோ சம்போவார். மேற்கூறிப் போர்தவர் வாவரும் சன்மார்க்கமென்றெண்ணித் துன்கார்க்கம் செல் கருமதையாறறங்கரையிலே ஐம் பத்கேழுவருடங்களாக அதயோகமெனற்பால தாபெ ஒர்போகத்தைச் செய்துகொண்டிருந்த போகியொருவர், அந்நியதேசத்துத் தக்குவஞர னி வொருவரை, மனமடக்கும்வகை வாதென கின கினராம். ஐம்பத்தேழு ருடம் போகசா தனஞ் செய்தஇச்சிமா ஹடையலில் இவ்வாறு பின் பூக்கை பேர்தி மாய்மாலப் பூரைசெய்யும் பூரகர்கில் எ வ்வாறுமோ. -்' வனத்' என்றும் அகப்ப ற்றப் புறப்பற்றக்களே வேரறக்களேர் தாலேயன் வி மலத்த்தம் தித்தியாதென்பதை யுணரார் இரு ர்கென | இறர்கென் |

மகும்பு கைக்காய பென்னும் இரிகரணங்களி ல் ஏ கொன்றினும் மன்னு பிர்க்கதேஞ்செய்யா தவனே தவசிரேஷ்டனன்றி விரதாதிகளால் கா யத்தைவருகதி மெலிக்கவன் தபக்கோஞகான். சுற்றத்தவரிடத்தே அன்பில்லான் சரீரசுக்கியு டையானுமினும்பாவச்செயலினின்றும் கில்கி ல்லன். லெள கீகசு காறுபவுங்களினின்றும் விலகி பிருத்தல்மாத்திரமே அறவன்று. என்றைக்கும் மனச்சுக்கமுடையோனும், சற்குணங்களே தன க்கணிகலைவுடையோனும், கனவிலும் சீவகாரு ண்ணியப் பயிற்கியுடையோனுமே, முனிவலை ன். இல்லாச்சிரமத்தைப் பொருக்கியீருப்பவ னேயாயினும் இவனே உள்ளத்தைறவுடையோன்.

எத்தவத்தைச்செய்தாலும்வுகவத்தைப்பட்டாலும் மூத்தர்மனமிருச்சூம்மோனத்தே—நித்தம் காதிவின்யாடியிருகைவினிவந்தரலும் தாதிமனம்ரீர்ச்சூடத்தேராண்,

செப தப விரதாக்களால் பயனில்ஃ வெண்பது கமது கருத்தன்று. ஆயின் உள்ளன்பிலாது செ ய்யும் கிரியானுஷ்டானங்களால் யாதும் பிரயோ சனமில்ஃ பெண்பதை மாத்திரமோ மிங்கு சொல் வைக்கேம். கண்ணப்பாயனு வர்கள் மாமி சத்தையேகிவேதித்துப்பூகித்தும் உள்ளன்போடு அங்கனஞ் செய்தமையாவன்றே கற்கதியடைக் தார். "படிப்பது கிருவாககம் இடிப்பது கிவன் கோயில்" என்னும் வாக்கியத்திற்கிலக்காய்ச் கி வடேங்களேத் தரித்துக்கொண்டு பல பாதகங்க கோயும் புரியவராயுள்ள வேஷை தாரிகளேயே காங் மேலேகண்டித்தேமென்க.

## சமாசாரம்

காலகிஸ்—வருஷ்ஆரம்பத்தோடு மண்டியுமாரம்பித் து மாரிகாலத்திற்போலநித்தப்பெய்து இப்பொழுத வெளித்திருக்கின்றது. இவ்வித அகாலமண்டி மூன் ஞெருபோதம் பெய்திருக்கவில்ஸ், தென்றற்காற்று மும்முரமாய்வீசினும் புளுக்கமதிகமாயிருக்கின்றது.

உத்தியோகளியமனம்—கங்கதோகை பூரிவே அப்பின் கோழுதலியார் மூத்துவேற்பின்கோயவர்கள் உடைனியா வடபகுதிக்கு டிஸ்திறிக் முதலியாராக கியமனம் பெ ந்திருக்கின்றனர்.

மரணம்— சென்னேயிற் பீரபல புரோக்கராகவிருந்து காலஞ்சென்றுபோன ஸ்ரீ சரவணமுத்தாபின்னேயு வர்களின் சகோதானும் அப. ஸ்ரீ. கணக்கையையலர்களின் மாதுலருமாகிய பண்ஞில் ஸ்ரீ. கணக்கையையலர்கள் சென்றம் உடிடை தேசலியோகமாகிலிட்டனர். இவர் செல்மண முதலியவிடங்களிலிருந்த பெரும் வியரபாரம்கடாத்திப் பிண்ணர் இன் குவந்த மரும் வியரபாரம்கடாத்திப் பிண்ணர் இன் குவந்த பெரும் வியரபாரம்கடாத்திப் பிண்ணர் இன் கைக்கும் மருக்கவர். இவணையிழுந்த துன் புதம் இவரது மருகர் அப் ஸ்ரீ. கணக்கையையவர்களே புதம் இவரது மருகர் அப் ஸ்ரீ. கணக்கையையவர்களே பெறுமன்ன சுற்றமித்திர்கேலிம் காமுமனுதாப்ப்படுக்கும் நேல் நேல்

பெண்பறிபோன வழக்கு: — மெண், எவில்ஸ் அவர்க வின் மகன் அழகம்மாவைக் கவர்க்கு செறை குற்றச் சாட்டி வுபேற்ற செப்பிறீல்கோட்டி வ வினைக்கப்பட்டு விடுத்து பெற்ற மெண் இராவையட்டி து, என்னச்சத்திய ம் பண்ணிஞ்சி கிறையின் குற்றச்சாட்டி வைபிரில் அற்றே ஐரிஜெனறவவர்களாற் கொண்டுவாப்பட்ட வழக்குச் சப்பிறீல் கோட்டிற்குப் பாரப்படுத்தப்பட்டிருக்கிறது. இவ்வுறக்கு மட்டக்களப்பில் வினைங்கப்படுமெனக் சேன்வி,

டக்கர் செல்லேயாபோல்—யாழ்ப்பாணம் ஆபத்துக் குதவிவைக்டுயரால் டக்கர் கேல்லேயாபோலவர்கள் கௌ கூரம்பில் டக்கர் செல்லேயாபோலவர்கள் கௌ மும்பில் டக்கர் சுசைப் பா கூவர்களின் பு த்திரியைவிவரகஞ்செய்து பாரிசமேகராய் லேஒகோ டன் மார்க்கமாக சென்ற உடவ இங்குவந்தனர். இவ ர்காங்சேயன் தறையிலிறங்கி பெளைவரத்தியங்களேச இவீடுசென்றபோது வழியிற் இலர் இவகை கதோகொ ண்டு உபசரமோயுஞ்செய்தனர்

வைணியாவுக்டீகார் இராமநீதிபதி—மட்டச்சனப்பு க்கச்சேரி சு-ம் இனாக் ஸ்ரீ.செல்வேயா அவர்கள் வைணி யாபகுதிக்கு இரா. நீதிபதியாக ரீய்மணம்பேற்றிருகள் ன்றனர். ஸ்ரீ செல்வேயா அவர்கள் மூல்வேத்திவுக் சக் சேரியில் இரேஷ்டவிரிக்காயிருந்து காலஞ்சென ந போன ஸ்ரீ. கணவிப்பின்வேயவர்களின் புரதிரன. கவ்வியறிவும், யோக்கியதையும், கற்குடிப்பிரப்புமு டைய இவர்க்கு இவ்வுத்தியோகம்தகுமெனபைது காம சோல்லவேண்டியதில்லே.

குகிரைவளர்த்தல்—கெடுக்கிவில் இப்பொழுத ஏறக குறைய அறபது பெண்குகிரைகளும் ஒரு அரேபியன் ஆண்குகிரையும் நீற்கின்றன. இக்குகிரைகள் எல்லாம் இப்பொழுது குட்டிகள் ஈன்றிருக்கின்றன. இக்குகிறைக் ல் உகை குட்டிக்கு இரைகள் நீற்கின்றன. இக்குகிறைக் ள் மற்றவருஷம் விஃப்படக்க டியனவாம். கொழும் பிலிருக்திவர்து இக்குகிரைகள் பார்வையிட்ட அரசா ட்சி மாட்டுவயித்தியர் மெஸ். ஸ்றேர்ஜெஸ் என்பவர் அவைகள்மி வும் கல்லிகிலையிலிருகிக்கைறனை வெணைவும் முந்திய குதினருகளிலும் இவைகள் அதிக உயரமும் க ற்குறி ஆருமடையனை வெணவும் உறியிருக்கின்றனர்.

ஒர்கோணி மோசம்போனத— அக்கியாப்பிலிருக்கி இங்குள்ள சாம.மெ.இ.த. கடைக்கு செல்து ஏற்றிக்கொ ண்டுவந்த தோணியொன்ற முஸ்ஸ்த்தீவுக்கடையில் ம ணலிற்பொறுத்த மோசமபோய்விட்டத. செல்லில் இ00 புசல்தவிச மற்றவையாவும் மோசம்போய்விட் டதாம். இத்தோணி க0000 ரூபாய்க்கு இன்கு யர்செ ய்யப் பட்டிருப்பதால் (insured) கடைக்காருக்கு உ000 ரூபா வசையிற்றுன் கட்டமுன்டாம்.

மெஸ்றட் — எங்கள் பழைய ஏசன்றர் சேர் உவில்லி யம் தலைன்மவர்கள் காலத்தில் இந்கு பொலிஸ் கப் பெறின்றஞு உடிம் உதவிப் பிசுக்காலாகவு மிருந்த இவ ர் சென்ற உடம் தேதி லேடி கோடன் கப்பல்மார்க்கமா க இங்குவத்து தமது கடமைகளோக் கைபேற்க மென். திறங்கலவர்கள் தமது புதிய உத்தியேகேஸ்தாணமாகு ம் காலிக்குப்பயணமாயினர்.

தல்லை மக்காதருக்கு என் கொடை — தங்கள் இதாமங்க கில் இச்செயல் கள இகரிக்கா தபடி தடை செய்து மிகக வழிப்புடனும் சாவதான த்துடனும் தங்கள் கடமைக கோகடாத் இவர்த மேன் மான தீவை மக்காதர் இவருக்கு கொழும்பிலே சென்ற உடிய தேதி தேசா இபகியவர்க எரத்பட்டயல் எளளிக்கப்பட்டன. மேன் மாகாணத் இல் ஏறக்குறைய அடு0 தல்லை மக்காதர் இருக்கின் நணத் இ வர்களுட் சிலர்மாக இதமே தெரிவு செய்யப்பட்டுப்பரிக களனிக்கப்பேற்றனர். இப்பட்டயங்கள் ஏறக்குறைய கு000 ரூபா பேறு மதியுள்ளன வரம். எம் மூரத் தில மைக்காதருக்கும் இவ்வித்பட்டயங்கள் கேலிக்கப்படு மோ தெரியாது.

தம்தையைக்கொல்லனத்தனித்த மைந்தன்—இர்கா ட்டூச் இல்களத்தட்டான் தன இ தல்தைக்கு விரோத மாகக் கொழும்பு நெக்குவேஸ் நுக்கோட்டிய இர்வழக் குக் கொண்டுவந்தான். தன இ தல்தை தனைக்குரிய இஸ் சாமான் கின அடாத்தாக மறித்தவைத்தில்த்தானென் பகே இவனது மூறைப்பாடு. விளக்கத்தில் தல்தையா வைன் இவின் தகனது மைந்தனல்லைவென்று மறுத்து விட்டபடியாதும், வேறுசாட்சிகளாக்கொண்டு எடிரி பே தன ததல்தையேன்ற அத்தாட்சிப்படுத்த இவளு ஸ்முடியா நடியானமையாதும் வழக்குத் தன்னப்பட்ட இது தேரைக்குத்தன்னப்பட்டதைக்கண்ட எதிரி,இல கிகே இது தோதேகப்பிறித்துகேட்டுவிட்டிறைகுக்கம் படிரைய்கின்று

Cuasassing வேற்ற தனது தக்கையையலும் அவன் பேசிக்கொண்டுகின்ற தனது தக்கைதடைய இனை முதுகில் ஓர்கத்தியாற் குத்தினுன். பின்னருமிவன் அவ இனைக் குத்திவிடாது தடுக்கச் சென்ற வே செரு நேவ ஜூக் கும் கழுத்திற் குத்திவிட்டான். இவ்வாறு பெரும் கவியிலிகடுத்தபோது போலிசர்செ ஸ் மூ இவினு அமத்திக்கொண்டனர். இக்கவியிலியில இவ்வாறு பெரும் கண்புகாக— நடிக்க இக்கலியிலியில ன்று இலுகுளை அமத்திக்கொண்டனர். இக்கலியிலியில கப்பட்ட இவனது தெக்கைதேயின் முகுனவிக்கும் ஒர்சிறுவ வதுப் பையஜுக்கும் காயமாம். இத்தருணகதில் ஒர் இத்த குடிக்தை வினங்கிக்கொண்டிருர்த கிடுகேஷ்ட நீ கொல்லையுக்கை வினங்கிக்கொண்டிருக்க இரேஷ்ட கீ நிபதியும் வழக்கைகிறுத்திக் கலகத்தின் காரணத்தை வினவியறித்து ஆச்சரியப்பட்டனதாம்.

வளவையறாக ஆசாரப்பபட்டனதாம்.

குறி ஆனர்தக்கு நாரசு வாபி — எவ்கள் தமிழ்ப்பீரி கிகியாயிருந்து காவஞ்சென்ற போன சேர் குமாரசு வக மியவர்களின் தரேபேருன் குமாரசு இய இயரும் இவரும் இவரும் இவரும் இவரும் இவரும் இவரும் கிறிது காவம்தவில் இப்பொழுது சேமை மத்தியில் கிறிது காவம்தவில் இப்பொழுது சேமை மே கியிய கின்ற சிலைம் கண்டிர், தவரெலியா, காவி முதவியவிடங்கின்யும் சென்று தரிகித்தார்கள், குறி ஆணத்தக்கு மாரசு வரியவர் கண் சுகிற்ற அரவிறேயின் ஒரு போது தமது ஜெனனதே சமாகும் இலங்கைக்கையிலோக்கிற்ற அரவில் இரும்பு வரோ தெரியவில் இரும்பு வரோ தெரியவில் இரும் குறியவில் இரும்பு வரோ தெரியவில் இரும்பு வரோ தெரியவில் இரும்பு வரோ செரியவில் இரும்பு வரோ தெரியவில் இரும்பு வரை தெரியவில் இரும்பு வரை தெரியவில் இரும்பு வரை தெரியவில் இரும்பு வரும்பு வரும்பு வரும் குறியவில் வரும்பு வரும்பு வரும்பு வரும்பில் குறியவில் வரும்பின் தரும்பு வரும்பின் தரும்பில் வரும்பின் தரும்பில் வரும்பிற்கு வரும்பில் குறியவில் கூடிய வரும்பிற்கு வரும்பிற்கும்பில் வரும்பிற்கு வரும்பிற்கு வரும்பிறும்பிற்கு வரும்பிற்கு வரும்பிறையிறைய்பிறும்பிறும்பிறும்பிறும்பிறும்பிற்பிற்குரும்பிறும்பிறும்பிறு WEST GARLINION.

பீ க. பட்டம்—யாழ்ப்பாணத்த இஸ்லாமானவர்க ஞாஞ்ஸ்டை இது வரையும் பீ ஏ. பட்டம்பெற்றுர் யா குமில்டை இப்பொழுத மெஸ். மு. அப்தல்காதறு எ ன்பவர் சென்னபட்டணம் போய்க் தற்ற, இவ்வசூட டத்தில் பீ. ஓ. பட்டம் பெற்றுர். இவர் ஒரு சந்கு ணனும் சண்மார்க்கனுமாயுள்ளவர். இவர் இப்பட்டம் பேற்றது, யாழ்ப்பாணத்த இஸ்லாமானவர்களுர்கு அ னவற்ற மகிழ்கியைக் கொடுக்குமென்பதிலேயமின்ற. கமு.

கட்டுக்கொன்றது—கொழும்பீலே பேணுண்டோ என்னுமோர் சாய்ப்புக்காரன் ஆபி சிலி ருக் த வீட்டுக்கு ஓர் இழுவைவண்டியிற் சென்றபோது சென்கி பன் தி பண்டேருட் டி வ் பாரோதரு பாரகன் திலையில் மூக்காடு இட்டுக்கொண்டு வண்டி லைத் கடைசெய்து அவரிற் சருவ அவர் இழேயிறல் இ தைர் இதற்கவே இப்பாதகண் ஒர் கைத்துவக்கால் அவ சது மூதுஇதும் தடைவிறும் கட்டுவிட்டாண். உடவே சத முதிதும் தடைபிறும் கட்டுல்டடாக, உட்ட வ மெஸ். பேணுண்டோ இழேலிழுந்த பிரேதமாஞர். இ க்குநூர்செய்குள்செய்தவன் இன்னுமைப்படவில்ல யாம். மெஸ். பேணுண்டோ ஓர் விதவையை விலாகம் பண்ண வாக்களிர் தப் பின்மதுத்து வேறு விவாகம்செய்தவிட்டதால் அவ்விதவைக்கு இவர்மே ற் பெரும் மணக்குரோகமுண்டாயிருந்ததாம். இவ்வித வை மூலமாகவே இத்தொ‰் கடந்திருக்கவேண்டுமெ ன எண்ணப்ப⊛சு⇔்றது.

மெஸ். லெ எஞ்சியர் வழக்கு—மெஸ்ஸெ மஞ்சியரவர் கன் அற்றேணிச்ஜென நூல் எதிரியரக்க கொண்டு இவ வ்கையரசாட்சியாருக்கு விரோதமாகக் கொண்டுவக்த வழக்கு கோட்டுச்செலிவேடு தன்னப்பட்டது.

ஆற்றிலமிழ்க்கியிறத்தல்—சென்ற எம் தேதி மின் ஞகென்னியென்னும் ஒர் பறங்கிக்கள்னிலையும் அவ எது ஆபாளும் அவளது சகோதானும் வேஞெருபைய ஹமாகக் உடிக்கொண்டு "பனுமடலவா" என்னுமாற் தில் கீராட்டி சென்ற ஆற்றகாகையையடைக்கபோ தகன்னிலையும் ஆயாளும் ஆற்றிலிறங்க மற்றவர்க க் வெளியில் இன்ஞர்கள். இறிது கோத்திற் சுடுவிய ல் ஆற பீரவாகமாகப் பெருகத்தொடங்கியதால் ஸ்கா காஞ்செய்றகோண்டுகின்ற கண்ணிகையும் ஆயாளும் இன் பிரேதம் ஒரும்பில் தூர்த்தக்கப்பாற் கண்டு எடுக கப்பட்டதாம். ஆபாளின் பிரேதத்தைக் கண்டுகோ ன்ளவில்லேயாம்.

## 519- 51b

ஆன்மலக்ஷண ஆபாச நிராக எணம்.

சத்தியவேத பாது காவல பத்திராதிபர் ''சைவசமய ஆன்மலக்களை ஆபாசம்'' எனத் தலேயில் எழுதிக்கோ ண்டு ஓர் வரம்பின்றி வரயில்வர்தன பேனி ஆன்மலட் ண்டு ஓர் வரம்பின்றி வாயில்வந்தன பேன் ஆன்மவட் சண்டில்னத்துள் தம்மதத்திலேயே பொருக்கியுள்தென் தும், சைவசமயத்தில் அல்வனமின்றென்றும் மணம் போர்தவாது எழுகித்தள்ளுகின்றுர். ஆன்மலைதன் ப் கிறின்றுமதத்திது முன்தேர்வென்பது ஐயத்தினுமை யமார, இவர் இறுமாப்போடு எம்மதத்திலேயே அஃ தன்தென்று வரையத்தொடங்குவது அறிவுடையார்க் கு ஆச்சரியத்தாரதொழியாது.

தன்மா '' அராதிகத்தியமாயுள்ள ஒருபோருள்'' என் தன்மா ''அராகிகீத்தியமாயுள்ள ஒருபொருள்' என் மு சுவசமயங்க முதல் அடாதென்றும், 'ஆகிகீத்திய' மென்னும் தங்கத்தே அடுக்குமென்றும் கில போலி கீயாயங் ரட்டுகின்குர். இவர் அராகி, ஆகி, சீத்திய ம் என்னுஞ் சொற்களின் பொருள்களேயும், சீத்தியவஸ் து, அமீத்திய வஸ் ஓக்களின் இலக்கணங்களேயும் அறி க்ரராவின் இவ்வனம் பேசத்துணியமாட்டார். ''தோ சேர்தின்யுடையார் அபிப்பிராயமாம் ஆதலான், எ து இவையுடையார் அபிப்பிராயமாம் ஆதலான், த து இவையுடையதோ அத அந்தமுடையதாகவே நிருக்கவேண்டும். கட படங்கள் ஆதியுடையதா விருக்கவேண்டும். கட படங்கள் ஆதியுடையதா விருக்கவேண்டும். கட படங்கள் ஆதியுடையதா வின் அக்கரு முடையதாகவெயிருக்கவேண்டும். அக் தமியைதன்பதை இவரோயே தன்மா தகியடையதா கமியைதன்பதை இவரோபைக்குக்கொள்கின்றுர். அ க்கமிலகாகவே ஆகியிவதென்பதம் தானேபெறப்படு தம் கமில காகமே ஆதியில சென்பதம் தானே பெறப்படு கின்றது அங்ஙினமாக ஆதியக்தமிலாக ஒருபொருளோ ''அகாதிஷீத்தியம்'' என்னுதை வேறென்னென்று சொ

இனி ''ச்த்தியம்'' என்னுஞ்சோல் எப்போழு தமுள் ளது என்னும் பொருளாத்தரும். ஆன்மா நித்தியமா ன பொருகொன்பது இவர்க்குமுடம்பாடாதலால், எப் பொழு தழுள்ள பொருளேன்பதையும் இவர் அத்துக்

கொன்பவராகின்ருர். எத ஏப்பொழு தழுள்ளதோ அ கைகள்படைகள்கள் ஞா. இதை எப்பொழுத்றுகள்ளதோ அ தே அந்தத்தைக்குத்திகமன்ற ஆகியையையும் இல்லதாம். இங்ஙாளம் நித்தியமென்றுஞ்சொல்லே ஆதியக்தமில் ஸது என்றும் பொருள்தைகு இவர் அதினேயோராத ஆன்மா நித்தியம் ஆஞில் ஆதியுடையது என்ற முன் பின் போசுணையின்றிக் கூறுதல் என்?ு டேரே!

@ B B & T B @ ib

இனி"ஆதிஇத்தியம்" என்பதில் ஆகியென்பது ஒரு இனி "ஆதிகீத்தியம்" என்பதில் ஆகியென்பது ஒரு காஸ்த்தத் சோற்றியது என்றது என்ற பொருள்தா, ரித்தியம் என்பது எப்பொழுதும் உள்றது என்ற பொருடையலாய் கிற்ப, இவர் அதின கோக்காது 'ஆதிகித்தியம் என இலக்கணமமைந்ததென்கொண்டுடே சிகீத்தியமென்னு ஞ்சொல் பின்னுண்மையைமாத்திரவ் குறிக்குமாயின் துருண்மையைய் திறித்தில் அதன்பொருளாம்போது அடிவண்மையைய் திறித்தில் அதன்பொருளாம்போது அங்கிலக்கணமென்கணமமையும்! இதனுல் இப்பத்தி சாகியர் அச்செர்ச்சனினர்க்கம் செரியாமுகுமும் இவிட் சாகிபர் அச்சொற்களினர்த்தர் தெரியாயலெழுதிவிட் டாகொண்று எண்ணுகில் ஜோம்.

சைவர்கள் அச் சொற்களினர்த்தமும் பதார்த்தவிய ல்புகளும் கண்ஞணர்க்கவர்களாதலால், இத்திபடுமென் இம் இலக்கணமமைர்தள்ளவரசைமா எண்றுமுன்னதே ஆதிபாகிய ஒரு சாலச்திற்பவமானதன்ற என்ற கூறு கின்ருர்கள். அத ஆர்வையின் கண்ணூர்கு ஆகித்தப் பிரகச்சும் இஞ்னாய்த சோற்றினுற்போல இவர்க்கு மா நுபரடாய்த் தோத்றிஞ்ஸ் அதற்குச் சைவர்கள் என் Grunsiaen

இணி ஆதியில்லாமை கடவு?னாடு பெப்புகையாகி ண்றதேபெலின், அந்தமில்லாமை கடவுளோடுடை ப்புமையாகவில்லையா! அந்தமின்மையாகிய ஒப்புகைம மாத்திசம் வரலாம், ஆதியின்மையாகி ஒப்புமைமா த்திசம் வரலாசாதென்பது இயதமா! ஒப்புமையரு து, அல்ஙனமின்றி ஒருவகையான் ஒப்புமையரு சன் குற்றமாயின் ஒருவகையானும் ஒப்புமைவரலா அல்ஙனமின்றி ஒருவகையானும் ஒப்புமைவரலா ுது, அவங்குமின்றி ஒருவடையான் ஒப்புமையை பொத்த மற்குருவகையான் வரும்போது மாத்தொம் மறுத்தல் என்னகியாயங்கொண்டோ!

இன்னும் ஆன்மாவும் கடவுளும் இத்தப்பொருள்க என்று இவர் உறுவதில் இத்துத்தன்மையாகிய கூடு சொன்ற இவர் உறவதில் சித்துக்தன் வ செர்ப்புமையுண்டாக செல்ல பரி கடவ போப்புமையுண்டா விறிலையா கடவுளும் சித்தப் பொளுள் ஆன்மாவும் சித்தப்பொருள, சடவுளும் அ நியாதவர் ஆன்மாவும் அழியாதது என்றுல் சுவ் வொப்புமையான்மாத்திரங் கடவுளு குக் குறைவு கையாராதரி அவர் இவைகளேயென்னாம் உய்த்துகோ

இனி ஆக்மாக்கள் கடவுளால் உண்டாக்கப்படாது கித்தியமாய் இருத்தல் கடவுளுக்கு ஒரு பெருங்குறை பெண்கிரூர், அவ்வனமாயின் அவரால் அழிக்கப்படா து சித்தியமாயிருத்தலாகிய தன்மை ஆன்மாக்களுக்கு து இத்து பமாயிருத்தலாகப் தன்மை ஆகமாககளு. சூ உள்தாதல் அவர்க்குக்குறையாகாதா! கடவுளால் ஆ ண்மாக்களே உண்டாக்கமுடியாகோ வெண்டவர்கள் அ வரால் ஆன்மாக்களே அழிக்கமுடியாகோவென்னும் விளுவுக்கு எண்சொல்வார்கள்! முடியுமெனின் அவரா ஸ் அவ்வாண்மாக்கள் அழிக்கப்படுமெனப்பட்டு அழி யா நித்தியத் கணைமை ஆணமாவின் உணை நென்னும் இ வர் வாய்கொழி பயனந்ததாய் விடும். ஆகலால், ஆக் கப்படாமையாண் மாத்தொமன்று அழிக்கப்படாமையா னு ம கடவுளின் வண்மைக்குக் குறைவருமென்றனர். இருண்னர் அதற்குப்பரிகாரக் தேழைய்யக்கடவர்.

இன்னும் ஒரு சாசன் தன் ஒடிசனக்கினப் புத்கிச ராகப்பெற்றிசாமை அவனுக்குக்குறைவன்று. அவர்க ஞக்குத் திலவனுபிருந்த சின்க்கோக் காத்துவருதலே அவன் பாவரிதும் மேன்மையுடைய ஒருபெருஞ்சக்கி மான் என்பதையும் எூனபோர் அன்னால்ஸ்ரென்ப தையும் இணிது காட்டுகின்றது. அதபோல ஆன்மா க்களெல்லாம் கடவுளால் உண்டாக்கப்படாமையால் அவர்க்கு ஒரு குறை கோமாட்டாது. அவ்வாண்மாக் கணேத் தம்கிழடக்கி உலகிற் படைத்தக் காத்த கழித் தமறைத்த அருளுள் குணமகிகைம் அவர்பால் விளங்கு தமே அவரது கடவுட்டன்மைக்குப் பேரதிய இலக்க ணமாம். ஆசலால், இவர்டைறம் அக்குறையும் ர்களது கடவுளின்பாற் செல்லாதென்க, (வரும்)

# அனுவா தம்.

தெய்வ தரிசனம்.

''அச்சமாங்காரமகத்தடக்கினுற்பின் வே கிச்சயமாமி சனிவே.''

பெயைவேறு வகைப்பட்ட வஸ்தக்களும், பலவேறு வகைப்பட்ட உயிர்களும் பொருக்கிய இவ்வுலகக்கி இல உயிர்கள் வஸ்தக்க‱ரப் பெர்ருக்கி அனுபலிச்கின் நணவென்பதம், உறைபவிக்கும் உயிரும் உணுபவிக்கப்ப மேம் வஸ்திவும் காமேபொருக்க ஆற்றல்பெருது இவ்வி சண்டு பொருள்களுக்குக்கிலவனுகிய ஈச்சு ஞரில் கூட் டீப்படும் என்பதம் தத்தவை ஆராச்சியிற் நூலியின்ற பெரியோர் என்கு ாட்டிய விஷயங்களாம். ஆகவே அநிவு விளக்கம் பெறும் இவ்வுயிர்கட்குச் தமக்கு அ அறையு வளக்கம் பெறும் இவிவுயாகட்டுக் தமக்கு அ வ்விளக்கத்தை யுபகரிக்கும் பரம்பொருளேக் கண்டறி தலி ணும் மேஷான பேற வேகுருள்றில்ல பெண்பது இர்த்த பொருளாகின்றது. அப்பெரும் பேற்றிஃனத் பதேய்வதரிசனம்?' என்ற சொல்லுவது யாவர்க்கும் உடன்பாடாம். எல்லாச்சமயங்களினும் விளங்கும் ப சம்பொருள் கருத்து வேறபாடு பற்றியே பலபேதப்ப ட்டபை முக்கப்படுமென்ற காட்டு தற்கு ஒரு சிற உதார நாமன்றே தமிழ் குறைநேவன் தெறுங்க கிறைநேவன் ட ட பழைக்கப்படுமென்று காட்டு தற்கு ஒரு கிற உதாக ணமுன்றி தமிழ செஞ்நு வண் தெலுங்க கெஞருவன் ஆங்கிலதே சத்தாகிஞருவன் ஆவிய மூலரும் ஒரு சாய க்காலத்தில் இன்று காமெல்லாம் ஒருங்கு சேர்க்கு ம த்தியான தாகசாக்கி பண்ணிக்கொள்வோமென்று தீர் மானித்துக் கொண்டார்கள். ஆயினும் இன்னதுதா ண் புடித்தல் வேண்டுமென்று நிச்சயிக்க வில்லே. தமி ழன் பேரிச்சம்பழக் புகிப்போமென்றுன். தெதுங்க ன் கர்ச்ஞரபண்டுவாங்கி அத‰ோப்புகிப்போமென்று ன். தங்கில தேசத்தாதே அதவெல்லாங் கூடாத, டேட்ஸ் (dates) தான் புஇத்தல் வேண்டுமென்றுன்.
இவ்வாற ஒருவருக் கொருவர் மாறபட்டுக் கூறிவே மேருவ் கலகம் வின்வதாயிருந்தது அத்தருணத்தில் ஒரு பழக்கடை டெகொண்டு விறிவழியாக ஒருவண் கேர்ப்புக்கொண்டுருந்தான். அவணைக்கண்டதும் இவர்கள் திலைநோகக் குதித்து இதுதாள் வேண்டுமென்று பழத்தைத் கட்டிக் கண்டுக்கார்கள். கணக்டுமண்று பழத்தைத் கட்டிக் கண்டும் மிற்று. மூலரும் தாம்குறித் த பழத்தைதிய வக்கிப்படுக்கு மணத்திருப்பு வடைக்கு பழக்கூறையே வக்கிப்படுக்கு மணத்திருப்பு வடைக்கு தருப்பு வக்கிய வக்கிய மனத்திருப்பு வடைக்கு மனத்திருப்பு வகைக்கையப்பற்றியே வக்கிய விறிவரும் கணக்கையப்பற்றிய வக்கியம் போகிப்பத்திய வக்கியம் கொண்டிக்கிய வரிக்கிய குறையர் வரிக்கிய குறையர்கள் வரிக்கிய குறையர்கள் வரிக்கிய குறையர்கள் வரிக்கிய கொண்டிக்கிய கொண்கும் மேருதியாக கடியகிய மக்கிய கேரிக்கிய வரிக்கிய கூறுக்கிய கடியத்திய வரிக்கிய கூறுக்கிய கடிய கைக்கிய கேரிக்கிய கடியத்திய வரிக்கிய கடிய கடியகிய கேரிக்கிய கடியகிய கடியகிய கேரிக்கிய கடியகிய கடிய கடியகிய கடியகியகிய கடியகிய கடியகிய கடியகிய கடி ம் செளிந்த உபசார்கமடைப் ச அருட்புலவர் ''இருந்த அதினமிருந்தபடி மிருந்த''னர் த மவுணமாமிருப்படுக க்பதம் இவ்வுகாமணத்தினுவறியக்குடக்கன.

ை கள் சத்தப் பாமேக்கா சதுத்தாவிருக்கும். ஞி ை உளை சத்தப் பாமே சுவர சனி சாலிருக்கும் பா ர் அதியாருக்கு உலகத்தின் பீ த கலைவாக்கர 2ண போ ஸ்கிய தகுல் அவரது திருவுள்ள ததில் தன் சூல உண்டிய கூரும்பெரி மின் வடிதன் இடவை கர்தாருக் செடுத்துக் சாட்ட வேண் சேய்க்கள் துகைவிருப்பம் திலந்தது. விரு ப்பம் கிசழ்ததும் தான் எப்பே தேன் கிலபெரும் இரை முருக்காசமினும் அப்பெரும் என தி துர்ணவருக்கை வ தெரிர்தேச மில்லபே பெண் செருவுக்கை உயன அதிருப் தியு முடன் கேழ்ர்கது. இணிக்காலதாம் சமாசாதென் ற உறுதிகொண்டு அம்மையாசர், தவச்கோலும் பண்டு இயு முடன்கீகழ்க்கது. இணிக் காலதாமத மாகா தென்றை உறுதிகொண்டு அம்மையாயர், தவக்கோலம் பூண்டு தென்றை உறுதிகொண்டு அம்மையாயர், தவக்கோலம் பூண்டு கிவத்தின் மெய்ச்சொருப மின்னு தென வறிவாகமன்ற இர்காக்க ஸ்கானத்தை உயகும் கேவைவே விரியார் அறித்தால் நிறு கால்ற் செவ்வவே கிவையாரை சி தியையான விரையார் குழப்பட்டு தவும் புரியும் அம்மை: யார் முன்விக்கு கின்றும். கின்று "உடையையானில் செய்தவத்தை மிகவும் மெச்சி வேன்று கேவையானில் சிருக்கிசனக் தருமாறே யாண்டு வெக்கி இந்த வென் கேவ்கிகள்" என்றும் பார்வதியார் கண்கிழித்து வென் கோற்றின்காய் முன்களிக்கு மிகாவிக்க கிழித்து வென்ற சோற்றின்காய் முன்களிக்கு மிகாவிக்க கிகிக்கி "உம்கைம் கோற்று கொக்கி" உம்கைம் கோற்றின்காய் முன்களிக்கு மிகாவிக்க கிகிக்கி "உம்கைம் கோற்று கான் கடிகிக்கியார்கள் கிகிக்கிக்கியார்கள் கிகிக்கியார்கள் கிகிக்கி க்கு இதற் காண் உடிட்கிப்பொருளாகிய உம்மினும் பெரி யன். அது-வண்றியும் காட்சித்து விஷையமாகும் பொரு ப் எ. அது வகை நடி உள்ள குடி குறைம் மாறுவியக்பு எக்க பாவும் மாறு கலைடையும், என்றும் மாறுவியக்பு டைய கொரு பொருளிச்சு பே யான் உோதுமாறு விழை ந்தேன்" என்றனர். உடனே சாட்சியும் மறைந்தது. இன்னுஞ் இவகாட்செல்ல சோதிருப் மோன்று போலி அபெறம் வதனைத்தடன் அவர் மணத்திற்கினத்து புபாராய் யானே சிலம்' என்றது. அம்மையார் கண் இ ''கீ பாவிக்கக்க முய ொருளாதலின் உன்னேப் பா விக்கும் மணத்தினும் தாழ்ந்த கிலையினையாயினும்; ஆயி விக்கும் மணத்தினும் சாழக்ச கிலையினையாயினும்; ஆயி ன் கீ கடவுள்க மாறயகங்களும்!'' என்று கூறியிசழ்க் து அசஃனையும் சுழித்தார். உடனே இக்தச் சேரி சொரூபமும் தோன்றியகாறே மறைக்கு ''அங்கிக்கெ னுகபடி எங்கும் பிக்காசமாய்'' ஒரு சேரி தோன்றி யுலகமுழுது மூடிற்று. இகுணக்கண்டு மணமுள் திறி தானக்கிக்கவே ''இதுதான் சிவமோ'' வென்று அல் மையார்க்குச் சக்கேசக் தோன்றிற்று. ஆனுஅம் திரியு மையார்க்குக் சக்கே சக்க தோன் மிற்று, ஆனு அம் இரிபு எனர்க்கி புண்டாகவில்லே ஏனென்றுல் அம்மையாக் உடக்கா, ''எக்கும் கிறைகின்ற பொருளான்றும் இத சேக்காண்கின்ற என்மன மொன்றுமாக இசண்டு பொருள் எனுள்ளன ஆதலால் இப்பொருளும் பரிபூர ண கிவமாசாது'' என்று தணக்குள்ளே கிச்சமித்துக் சொண்டார். இடையயன்றிப் பலவகையைட்ட காட்சி சரும் பாவின எனும் அவர் மனத்தில் அடிக்கடி தேச ன்றின, அவற்றின் பெல்லா மிவ்வாறே கழித்தார். கடைசியாக இவரது திருவுள்ளமும் புறம்பே போகா தகன் கில்வணுகிய சிவபரம் பொருளினிடத்தே தமர் கில்வணுகிய சிவபரம் பொருளினிடத்தே தம் கிக்றதை அப்போழுது இவரது அறிவென் தும் கிவத்தின் தறி வென்றம் பிரித்துணாவல்ல தற் போத மிவரிடத்தினித்து சோய்க்குற்ற மாய்க்கத்தை பிரிச்துவாயல்ல தற் போத மிவரிடைக்கிலித்து ஊோயும்கின்றது மைய்க்ததனுக் அம்மையையுர் சிவு எனக்தத்தினழுக்கினுர். கடிவத்தேத கடக்து மனமுமாண்ட கீஸ்மினே மின்னதென்ற கட் டிக்க ந அக்கில வை படைக்கா பின்ன தென்று கட் டிக்க ந அக்கில வை படைக்கார் தாமும் கூறகல்லா எல்லாபின், வாணுக வாளரத கழிக்குக் கிரிக்கு வ நூஷத்தி கொருமுறையாயினும் அக்கிலவைப் பேற வேண்டுமே பெண்றபேகூடிக்கும் பாக்கியடைட்ப பெற ளுத தேழ்மையேம் எவ்வாறு வருணித்துக் கூறவல்வோ மீ! உடல் மண வுலகல்சனத ஞாபக்கேச்மையிட்டு மே ளுத் தழ்கைப் கொய்க வக்கள் இருண்டித்துக் உறவனர்வர மு தம் எண் நா தேவியார் பரி பூரணத்தேர்டோன் ளு நிற் கவே எண்ணிவி காலங்கழிக்கது. கழிந்தபின்னர் ஆ காசுத்திற் சாற்றசையு மாற போலப் பரமாகாசுத்தில் இவர் தற்போதம் சவிக்கத் கொடங்கிற்று: அப்பொழு து உலக முன்கென்னும் உணர்வு முடனே கிகழ்த்தது. து உலக நானை கெண்றும் உணர்வு நடகுனை இசழ்த்தது. துலினுக் தாம் நூன் கேதுபங்த்த கில்லைய மறக்கக்கட்ட விஸ்ஃ. உலக அணர்வோடு விழித்ததம் அவர் செருவ் வூர் ''குகுனே இவம் இவம் காகுன் எண்ணியல்புணுகே ஞைய் உலகத்தை சருஞூக் தெய்வங்களேசை டொப்ப எ ன்ஃனையும் ஒருகெய்வமா வைச்செண்ணிகீனேன். இவத் துக்குப் பெரண்றுக் தூணையாயிருந்து உயிர்களுக்கு இ ன்பம் உதவும் அருட்டாயின் செறுபுமண்குறு எண் சொரூபியும் இத்விவாகமுமை இவ பகும்பொருள் மாகுனை பண்குறி வேகுள்தன் துவாரகிய பகும்பொருள் மாகுனை சொருபியும் சித்விலா ஈருமாகிய பரப்பொருள் யாகுண யன்றே? வேதங்கள் காவரா வேத்தும் பொருளும் மு னிவரது தவயோகங்களின் பொருளும், சேவர்கள் வ ணக்கத்தை யேற்றுக்கொள்ளும் பொருளும் கானேய ன்றே? ஸர்வத்திதுக் தங்குவதும், கிர்க்குணமுடைய தும் உலக கர்த்தாவும் சாகு 'ஒன்றேயுளது' என இ ருக்கு வேதங்குறிக்கும் பரங்பொருளுமையாகனே.'' இவ் விகமாக உலகமேய்யும் செதியை அதிவருக்குகள்." ஞு விதமாக உலகமுய்யும் செறியை அறிவுறுத்தருளிஞர் பார்வதியம்மையுர். இங்குக் காட்டிய கமைதயுள் முத ஸ்வடியம் சஞணத்தியானத்தின் பயிணையும் இரண்டா யோக்கள் பயிலும் சோதிவடிவத் தியானர்கள் பவினயும், மூன்ளுவது சொருபம் ஞானபக்குவர்களு க்குத் தோன்றும் பரை சரிசனத்திரையும் சான்சாவது மவுளைகிலையினர் காணு ஹாஉம் வாக்குமன்று இத சிலபாம் பொருட் டரிசனத்தினேயும் குட்டிகிற்கும். (ஞாசபோ)

Tamil community that, but for Mr. Coomara Swamy's spirited opposition to the Waste Lands Ordinance and the strong language used by him during the discussion of the measure in Council, his nomination for reappointment as Tamil Member by the vast majority of the Tamils of Ceylon would not have been so unceremoniously rejected by His Excellency the Governor and another gentleman whowas not a candidate for the office wild not have been appointed in his place. Finding that the Government were determined to pass the measure and that their opposied to pass the measure and that their opposition would have been of no svail to prevent it, the unofficial members did not, we believe, divide the Council or submitted a protest against it. The Secretary of State was not, therefore justified in making such a statement in Parliament. It is not again true that this Ordinance is regarded with satisfaction by We wish the vast majority of the natives. We wish to know the channel by which the state of native public opinion in Ceylon was conveyed to Mr. Chamberlain. The Chilaw Association which, strongly protested against this Ordinance at the time it was introduced into Council, has now, at a special meeting held on the 8th Instant. passed the following resolution:—

That the statement of the Secretary of State for the Colonies in the House of Commove on the 20th March last to the effect that the principle of Land Ordinances of Ceylon is regarded with satisfaction by the vast majority of the natives has no foundation, and this Association is of opinion that the statement was made by Mr. Chamberlain in ignorance of facts and under misinformation, the truth being that the said Ordinances are both in principle and in their practical working oppressive and extortionate, as regards the natives, amongst whom they have been the cause of the greatest disastisfaction with the Government from the earliest times." from the earliest times

There is no doubt that the present agitation There is no doubt that the present against the press and Parliament in England is due to the exertions of Mr. Le Mesurier and the presence of his Muhammadan wife, who is an extendible lady, in England. This presence of his Muhammadan wife, who is an influential English lady, in England. This is made capital of by the Secretary of State and the apologists of the Government in this Island in their defence of the Waste Lands Ordinance. It is, however, wrong to think that the Members of Parliament who have now identified themselves with Ceylon grievances would not have been moved to act in this manner by any other agencies. We know for cartain that there are members of Parliament who are ever ready to ventilate the grievances of Her Majesty's subjects in any quarter of of Her Majesty's subjects in any quarter of the globe, regardless of caste, creed or color; and Mr. Schwann is one of them It does not require the presence of influential persons England to prevail upon them to underta England to prevail upon them to undertake this task When once they are convinced that a real grievance exists, these philanthropists a real grievance exists, these philanthropists will do everything in their power to get them redressed It was Mr. Schwann who in September 1893 asked the under-Secretary of September 1893 asked the under-Secretary of State for the Colonies on what ground Mr (new Sir William) Twynam was retained in the Agency of the Northern Province against the wishes of the people for about forty years after he had passed the age at which Civil Servants were called upon to retire from the service in the colony. We are aware that on that occasion Mr. Schwanz was prevailed upon to put that the colony We are aware that on that oc. Mr Schwann was prevailed upon to put question in Parliament by the mere perusal of the Memorial to the Secretary of State from some of the leading inhabitants of Jaffna pray-ing for the removal of that officer from this Province, a copy of which was forwarded to Mr. Sahwann with a letter detailing the grievance of the people from a gentleman here who had never before any correspondence with that Member of Parliament. Another Member of Parliament also was then approached in connection with the same question, and he sent a politereply enclosing copies of correspondence he had on the subject with the Marquis of Ripon, then Secretary of State for the Colonies and His Lordship's reply which here Colonies, and His Lordship's reply which left little room for doubt that Mr Twynam's term of office in Jaffna would not be of much longer duration. We bring these facts to show that Schwann and other members of Parliament who are now interesting themselves in the affairs of Ceylon are simply actuated by philanthropic motives and that they would have done the same thing, if glaring cases of injustice and oppression be brought to their notice even by the meanest of Her Majesty's notice even by the meanest of Her Majesty's subjects, instead of, as it has been done in the present case, by Mr. and Mrs. Le Mesurier who have influential friends in England and who are themselves now present in that country,

## LOCAL AND GENERAL

The Weather-The little monsoon has set in, after continuous rains which fell here for more than a week till the 19th Instant. The weather during these rainy days was such as had never before been experienced in Jaffna in the month of April and reminded one of winter season. Great damage has been caused in some parts to dry grains in fields and other plantations in low

ons in low lands.
The Government Agent—Mr. Ievers returned only recently from an extended tour in the Islands and the Vannie Districts left again on the 13th Instant on another of his frequent tonrs. It is said that he will be absent from tours. It is said that he will be absent from Jaffna this time for about two months. Mr. John Rudd—We have to extend a hearty

Mr.John Rudd—We have to extend a hearty welcome to this gentleman who arrived here on the 20th Instant by the "Lady Gordon," after an absence of 8 years from Jaffna to resume the offices of Deputy Fiscal and Superintendent of Police, Jaffna, which he bad held here for a considerable time with the greatest acceptance to the public He went to Galle on promotion 8 years ago and comes back to Jafina for the benefit of his health, exchanging duties with Mr.

Tranchell who has already left for Galle after giving over charge of his duties to Mr Rudd.

Mr. Rudd's name was a household word in Jaffna and people here sometimes felt his want in view of the increase of rowdyism and lawlessness. It is only right to say that Mr Tranchell was very much liked by the Jaffna public on account of his gentlemanly qualities and conscientions discharge of his doties

The Jaffna Headmen—We understand that all the Chief Headmen of this District will be present in Colombo for the Birthday Levee, and preparations are being made by them for their

preparations are being made by them for their trip to the Metropolis.

Birthday Honors—We understand that the Government Agent has recommended the Maniagar of Jaffna for the title of Mudaliyar and the Maniagar of Tenmarachi for a Gate

Mudaliyarship.

Wreck of a Brig—A Chittacong Brig from Akyab with a cargo of 12000 bushels of paddy of the value of about Rs 12000 for Kankesanturai, Jaffna, atranded at Mullaitivu on the 11th Instant and has since become a total wreck The tindal and crew have safely arrived at Point Pedro The customs authorties at Mullahivu were able to save only about 500 bushels The whole quantity of paddy in that vessel was consigned to only one Chetty Firm here, the well-known R M. M S T Firm. The Firm will sustain a loss of only about Rs. 2000 on account of this work as the paddy was insured for Rs 10000.

Dr. S. C. Paul.—This gentlemen who is the

Dr S. C Paul-This gentleman who is the eldest con of Dr. William Paul of the Jaffna, F N S Hospital and who married in Colombo, on the 12th Instant, Miss Asserappa, arrived here on the 20th Instant with his bride, and was accorded a hearty reception by his friends and relations We offer our congratulations to the bride and bridegroom and wish them

happiness and prosperity.

The New District Mudaliyar of Vavuniya
North—We are glad to hear that Mr. V. Mudaliyar Muttu Valupillai of Kanterodai, Jaffna
Valupillai Mudaliyar Supliyar Muttu Valupillai of Kanterodai, Janina second son of the late Valupillai Mudaliyar, Superintending officer P W. D., has been appointed District Mudaliyar of Vavaniya North. We have no doubt that he will justify Mr. Ievers choice for this important office and that he will rise to positions of still greater, trust, and responsibility. this important office and that he will rise to positions of still greater trust and responsibility
under Government, Mr. Muttu Valupillai is a
gentleman of large independent means and very
few had expected that he would ever get into
Government service. Now that he has chosen
this sphere of life we wish him every success.
Important Changes Among Headmen—Mr
Ievers the Government Agent, having retired
the Maniagars of Poonrin and Karachi, has promoted Mr Sandrasegara. District Mudaliyar of

wated Mr Sandrasegara, District Mudaliyar of Vavuniya North, to the Maniagarship of Poonarin, and Mr Ponnambalam, the energetic Udaiyar of Kankesanturi, has been appointed Maniagar of Karachi We congratulate these gentlemen on their appointment to these important offices.

The President of Village Tribunal Vavuniya We are glad to learn that Mr Chelliah, eldest son of the late Mr. KanapathyPillai, Head Clerk Mullativu Kachcheri, who is now 4th clerk of the Muliativu Kachcheri, who is now 4th clerk of the Batticaloa Kachcher, has been recommended for this office Mr Chelliah is well qualified for the appointment by reason of his birth, education and high character, and we feel sure that he will prove an acquisition to that District.

Obituary—We regret to chronicle the death of Master Seeniyasagam Ragunater which

took place on the 8th Instant at Tellipalai his native place. He is a grandson of the late Mr. Kanagaratna Mudaliar and a nephew of Mr. K. Mudr. Navaratnam who was the guardian of the deceened since the death of his parents. The deceased was prosecuting his studies in the Hindu College and was very amiable and intelligent We tender our heartfelt sympathy to Mr. K. Mudr. Navaratnam and other relatives who bemoan his loss. and other relatives who bemoan his loss.

-Death is also announced of Mr Kathiregamer Ramalinga Vannia, commonly known as Banda Viramuttu, at the age of 80. He traced his descent from the Princes who ruled in the Vannies and was at one time a pro-minent figure in Jaffna. He was engaged in several lawsuits with the Government in connec-tion with lands in the Pachilapali and Vanni Districts, and became almost ruined on account of them.

### CEYLON IN THE HOUSE OF COMMONS

In the House of Common on Monday Mr. Schwann criticised the operation in Ceylon of the ordinance of 1897, which declares that forests and wasta lands shall be deemed to be the property of the Crown, and stated that it was harsh and unjust and had caused conflicts between the judicial suthorities of the island and the Executive. Mr. Schwann went on to give partchars of the case of Mr. Le Mesurier, who had bought certain lands in order to test the legality of the Waste Lands Ordinance. Mr. Chamberlain, in reply, said that he was awaiting a report on the subject to which attention had been called, and so could only give a perfunctory explanation. Possibly the ordinance was justly open to some criticism, and it might be that the Legislative Council of Ceylon had passed a faulty measure. In that case steps would be taken to correct any error that had been committed. Or it might be that subordinate officials had acted wrongly. But until he should have received the report to which he had referred it would be impossible for him to express any opinion upon these points. The ordinance, he believed, was necessary, but perhaps it was too arbitrary. The non-official members of the council, however, had not objected to it, It was said to be regarded with satisfaction by the majority of the natives. In the course of his reply Mr. Chamberlain said it was of the greatest importance to know from whom the Hon. gentleman's brief came. He believed it would be found that the charges put forward by the Hon. member wereall due to the energy and zeal of Mr. LeMesurier, who was married to an English wife, and who sought a divorce from that wife, and failed to obtain it. Thereupon he converted himself to Mohammedanism, and married a second wife under the Mohammedan rites. That was the reason why he was at once dismissed from the Service, because his conduct constituted anothing more nor less than a public scandal, Mr. LeMesurier, who had been presented to the Committee as a champion of the native cause, had been buying up for absolutely

others to follow in the same line, that the Governor found it necessary to introduce the ordinances complained of.

Mr. Weir asked the Secretary of State for the Colonies whether he was aware that the Supreme Court of Ceylon, when dealing recently with several cases affecting the land, ruled that the acts of the Government agents in the administration of the Governor's Ordinance, No. 1 of 1897, were illegal and invalid; but that the Governor, Sir West Ridgeway, instead of accepting this ruling was endeavouring to enact an amending Ordinance affecting the rights and liberties of her Mejesty's subjects in the colony; and if he would consider the expediency of taking such steps as might be necessary to prevent the amending Ordinance being passed into law.

Mr. Chamberlain: The Supreme Court of Ceylon held that certain proceedings of the Government agents under the Ordinance No. 1 of 1897 did not complywith the provisions of the Ordinance and were consequently invalid. It is not correct to say that the Governor, Sir West Redgeway, did not accept this ruling. As to amending Ordinance, I may refer the Hon member to my answer to the question of the member for North Manchester on the 10th instant.

Mr. Schwann asked the Secretary of State for the Colonies whether his attention had been drawn to a statement made by Mr. Justice Lawrie at the Colombo Criminal Sessions on January 24, 1899, as to the issue of circulars by the Colonial Secretary of Ceyon to Magistrates and others, which the judge held to be more often than not irregular and illegal; and whether he would take measures to prevent interference of the executive of the Government of Ceylon with the judical establishment of the island and the working of its criminal code.

Mr. Chamberlain: I have seen the report of the statement made by Mr. Justice Lawrie, but, have ne

cial establishment of the island and the working of its criminal code.

Mr. Chamberlain: I have seen the report of the statement made hy Mr. Justice Lawrie, but have ne information beyond it. The Governor of Ceylon will shortly be in this country, and I will make inquiry from him on the subject.

Mr. Schwann asked the Secretary of State for the Colonies whether the draft ordinance printed in the "Ceylon Government Gazette" of Nov. 18, 1898, and proposed as an amendment of the Ceylon Ordinance No. 1. 1897, had yet been submitted to Her Majesty's Government! for approval; and whether, before the amending ordinance received the royal sanction, it would be referred to the law officers of the Crown for their opinion.

Mr. Chamberlain: The answer to the first pragraph of the question is yes. In answer to the second paragraph, I have to say that as at present advised I do not anticipate that it will be necessary to refer the ordinance to the aw officers.

PRINTED AND PUBLISHED BY P. CARTHOASAPHILAT FOR THE PROPRIETORS AT THE SALVAPRASSAYARTRA OFFICE, JAFFRA,